

Nr 741

Av herr Börjesson i Glömminge m. fl., angående bostadsbyggnadskvoten för Kalmar län.

(Lika lydande med motion nr 666 i Första kammaren)

Målsättningen för den nu förda bostadspolitiken är enligt riksdagens beslut 1967 att hela befolkningen skall beredas sunda, rymliga, välplanerade och ändamålsenligt utrustade bostäder till rimliga kostnader. Målsättningen måste rimligtvis gälla för hela landet. För Kalmar län är tilldelningen av bostadskvot synnerligen ofördelaktig. Lägenhetsramen för 1969 utgjorde 2 421 lägenheter. För innevarande år har Kalmar län tilldelats en i våningsyta beräknad ram motsvarande 1 825 lägenheter. Detta är klart otillfredsställande mot bakgrund av att det enligt länsbostadsnämnden föreligger ett klart dokumenterat bostadsbyggandebehov av 2 600 lägenheter per år under perioden fram till år 1980.

Om näringslivet i ett län skall kunna leva vidare och utvecklas är ett betydande tillskott av nya bostäder en förutsättning. Även om en bygd inte kan påvisa någon expansiv industriell utveckling är det nödvändigt att ersättning för uttjänta bostäder kommer till stånd. En förnyelse av bostadsbeståndet behöver ske. Även befolkningen i sådana bygder har rätt till ökad bostadsstandard i likhet med rikets övriga invånare. Bostadsbyggnadsutredningen har bedömt att ca 60 000 lägenheter per år utgår ur beståndet p. g. a. dålig kvalitet.

Efter flera år av stagnation har näringslivet i Kalmar län fått en mera positiv utveckling. Om den tendensen skall kunna hålla i sig är det nödvändigt att bostadsförsörjningen kan skötas på ett tillfredsställande sätt. Det är inte rimligt att samhället genom lokaliseringpolitiska och näringspolitiska åtgärder satsar på Kalmar län medan man samtidigt minskar på bostadsbyggandet.

Andelen moderna lägenheter ökade i hela landet från 63,8 % år 1960 till 75,3 % år 1965. Kalmar län hade år 1965 landets näst sämsta bostadsbestånd. Inte mindre än 35,4 % av lägenheterna utgjordes av omoderna lägenheter. Motsvarande andel utgjorde exempelvis för Stockholms stad 10,3 % och för Norrbottens län 15,0 %. Dessa förhållanden motiverar att Kalmar län erhåller ett betydande bostadsbyggande för att kunna förbättra bostadskvaliteten för länets invånare.

Vidare finns det anledning att reagera mot att bostadsstyrelsen vid beslut om garanterade ramar för bostadsbyggandet för åren 1971—1974 endast har tilldelat tre kommunblock inom Kalmar län någon garanterad ram. Det är inte tillfredsställande att övriga kommunblock inte skall kunna bedriva någon långsiktig planering av sitt bostadsbyggande. Därmed hindras kommunerna också från att bedriva någon allmän långsiktig planering.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte uttala sig för att Kalmar län tilldelas en sådan andel av bostadsbyggnadsramen att minst 2 600 lägenheter kan byggas varje år inom länet.

Stockholm den 28 januari 1970

Fritz Börjesson (cp)

Eric Krönmark (m)

Anders Dahlgren (cp)

i Glömminge